[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 168
LII   сессия                                                                                         III созыва
16.02.2017  года                                                             станица Вышестеблиевская
О внесении изменений в решение XI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района III созыва от 19 марта 2015 года № 42 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»

На основании Законов Краснодарского края: от 7 июня 2016 года                № 3410-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и от 29 декабря 2016 года   № 3545-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Устава Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района», утвержденное решением XI  сессии Совета Вышестеблиевского   сельского  поселения Темрюкского   района  III созыва  от 19 марта 2015 года № 42, изложив его в новой редакции (приложение).

2.  За лицами, замещавшими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района, приобретшими право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», утвержденным решением XI  сессии Совета Вышестеблиевского   сельского   поселения  Темрюкского   района III созыва от 19 марта  2015 года  № 42  и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной  службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400‑ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», утвержденным решением XI  сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 19 марта  2015 года  № 42 (без учета изменений, внесенных настоящим Решением).

За лицами, замещавшими муниципальные должности в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, прекратившими исполнение своих полномочий до 1 января 2017 года, сохраняется право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», утвержденным решением XI  сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 19 марта 2015 года  № 42 (без учета изменений, внесенных настоящим Решением).

3. Опубликовать настоящее  решение на официальном сайте Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы  Вышестеблиевского    сельского      поселения  Темрюкского     района   Н.Д. Шевченко и постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развития местного самоуправления (Кулько).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
	Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района
________________П.К. Хаджиди
« 16 »  февраля  2017 г.

	Председатель Совета

Вышестеблиевского

сельского поселения
Темрюкского района
_______________И.И. Пелипенко
« 16 »  февраля  2017 г.